
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 21. 6. 2023 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 16,55
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková, Karel Krhut, Ing.

Pavla Frant, Tomáš Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková
Omluveni: Ing. Jana Račková
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Kateřina Plačková, Ing. Pavla Frant,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta  přivítal  přítomné a  konstatoval,  že  zasedání  bylo  řádně svoláno.  Vzhledem k počtu přítomných
zastupitelů je jednání usnášení schopno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava konstatuje  že je přítomno 8 členů zastupitelstva a jednání je usnášení
schopno.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Ověřovatelé zápisu - Ing. Kateřina Plačková a Ing. Pavla Frant

Zapisovatelka - Barbora Ernstová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava jmenuje ověřovatele zápisu Ing. Kateřinu Plačkovou a Ing. Pavlu Frant,
zapisovatelkou je  Barbora Ernstová

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu zasedání

program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze (diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat
ke každému bodu samostatně)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  program jednání z  dnešního zasedání a způsob diskuze,  kdy
diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ženklava

Starosta přednesl kontrolu plnění usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ženklava.

Konstatoval, že úkol ohledně ošetření vody v rybníce, osazení rybníka a jeho ošetření proti výskytu komárů je
průběžně plněn.

Druhý úkol byl vstoupit do jednání s okolními městy či vesnicemi a zajistit možnost využívání sběrného dvora
pro občany Ženklavy, pokud jej města či vesnice vlastní. Plnění úkolu zajišťoval starosta. Sdělil, že se mu
podařilo  dohodnout s  firmou SLUMEKO Kopřivnice,  která provozuje sběrný dvůr v Kopřivnici.  Vzhledem
k tomu, že byla Ženklava první a zatím jedinou obcí, která s tímto požadavkem přišla, jsou mezi Slumekem a
obcí předjednány podmínky pro to, aby obyvatelé Ženklavy mohli využívat služeb sběrného dvora tak, jako
občané Kopřivnice. V rámci dvora by měla Ženklava vyčleněn kontejner na odpad a občané by se prokazovali
OP s uvedeným bydlištěm v Ženklavě. Dále by mohli využívat i Re-use centrum v plném rozsahu (nejen jako
nakupující,  ale i  jako přispívající).   Smlouva by obsahovala tři  placené služby -  obsluhu sběrného dvora,
fungování  Re-use centra a platbu velkoobjemový a nebezpečný odpad (odvoz a uložení  velkoobjemového
odpadu a likvidaci nebezpečného odpadu). Od Slumeka bychom také obdrželi zprávu o vytřiditelnosti.Pokud by
bylo dosaženo dohody, obec by nemusela již pořádat svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Celé
jednání je v chodu a případné uzavření smlouvy se bude řešit nejpravděpodobněji na příštím zasedání. Je třeba
si uvědomit, že jiné možnosti v okolí nejsou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce
Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta přednesl zprávu o činnosti. Obšírněji informoval o jednání s firmou, která bude na Fojtově kopci
realizova zástavbu rodinných domků. Obec na firmu vznedla žádost, zda by mohl být změněnzáměr přístupové
cesty kolem COOP Jednoty tak, aby obec toto prostranství mohla využít k vybudování jakéhosi jednotného
centra obce. Firma souhlasí s tím, že na vrub obce půjdou náklady na zpracování změny projektu, což je pro
obec akceptovatelná podmínka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Uzavření a schválení smluv
blok 6-1

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032264, zemní el.
vedení NN, K_NJ-Ženklava, č.parc. 151/2, NNK mezi ČEZ distribuce a.s. a obcí Ženklava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Místostarosta informoval, že jde o vytvoření odběrného místa v uličce u č. p. 107.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění  stavby  č.  IP-12-8032264,  zemní  el.  vedení  NN,  K_NJ-Ženklava,  č.parc.  151/2,  NNK mezi
ČEZ distribuce a.s. a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Smlouva o budoucí kupní smlouvě č.4122127941 na parc.č.2176 mezi ČEZ distribuce a.s. a obcí Ženklava

Místostarosta informoval, že jde o to, že ke vznikající zástavbě na Fojtově kopci musí být na veřejném pozemku
umístěna malá trafostanice. Jde o odkoupení pozemku do 25 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  budoucí  kupní  smlouvě  č.4122127941
na  parc.č.  2176  mezi  ČEZ  distribuce  a.s.  a  obcí  Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Smlouva o věcném břemeni pro umístění vodovodního vedení a umístění vodoměrné šachty na pozemku č.p.
716/7 v k.ú. Ženklava

Místostarosta informoval, že jde o situaci v uličce kolem č. p. 215.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o věcném břemeni pro umístění vodovodního vedení a
umístění vodoměrné šachty na pozemku č.p. 716/7 v k.ú. Ženklava

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2c/5/2023 bylo schváleno.

7. Schválení závěrečných účtů za rok 2022
blok 7-1

Účetní  závěrka  a  závěrečný  účet  obce  Ženklava  za  rok  2022  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření

Starosta přednesl výrok auditorky, kdy auditorka neshledala žádné chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  účetní závěrku a závěrečný účet obce Ženklava za rok 2022
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/5/2023 bylo schváleno.

blok 7-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Účetní závěrka ZŠ a MŠ Ženklava za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Ženklava za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/5/2023 bylo schváleno.

8. Schválení dodatku

Dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19.12.2022 na poskytnutí "Odborné technické pomoci zahrnující
přípravu podkladů pro zadání zpracování pasportu kanalizace obce Ženklava" mezi Vodoprojekty-JHP s.r.o a
obcí Ženklava

Místostarosta informoval, že celá akce se zdržela tím, že pracovník, který tuto přípravu zpracovával již dříve,
neměl nic v digitální podobě. Proto se muselo začít úplně od začátku a termín zpracvoání se musel posunout.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne  19.12.2022
na poskytnutí "Odborné technické pomoci zahrnující přípravu podkladů pro zadání zpracování pasportu
kanalizace obce Ženklava" mezi Vodoprojekty-JHP s.r.o a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

9. Schválení žádosti

Žádost  o  zemním kabelovém vedení  "Ženklava,  odb.  VN253,  rekonstrukce VNV mezi  projekční  kanceláří
PELMONT a obcí Ženklava, kdy stavba se nachází a je navržena na parcelách KN 2120/67, 2120/85, 2124/30,
2125/1, 2542 v k.ú. Ženklava.

Starosta informoval, že jde o položní VN do země. Jde o úsek od Škarkova kopce po OÚ. Toto už se jednou
schvalovalo,  ale vzhledem k nabytí  účinnosti  digitalizace došlo ke změně majitelů některých z dotčených
pozemků a proto bylo nutno stávající žádost upravit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje žádost souhlas stavby  zemního kabelového vedení "Ženklava, odb.
VN253, rekonstrukce VNV mezi projekční kanceláří PELMONT a obcí Ženklava, kdy stavba se nachází a je
navržena na parcelách KN 2120/67, 2120/85, 2124/30, 2125/1, 2542 v k.ú. Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Schválení záměru pro koupi pozemků parc.č. 2120/69, 57/6, 2120/133 v k.ú Ženklava 47m2 za cenu 100Kč/m2

Místostarosta informoval, že jde o kousek pozemku, který je částečně pod chodníkem, v lokalitě u č. p. 157.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje záměr pro koupi pozemků parc.č. 2120/69, 57/6, 2120/133 v k.ú



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Ženklava 47m2 za cenu 100Kč/m2

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/5/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Schválení rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve věci veřejné zakázky pod názvem "Stavební práce
na ZŠ a MŠ Ženklava".

Starosta informoval, že proběhlo výběrové řízení, kterého se zúčasnili tři uchazeči. Jako nejvýhodnější nabídka
byla přijata nabídka  firmy ARCTEAS STAVBY s.r.o.Toto dílo by mělo být dokončeno do koncce prázdnin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje dodavatele veřejné zakázky pod názvem "Stavební práce na ZŠ a
MŠ Ženklava" a to firmu ARCTEAS STAVBY s.r.o 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/5/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Schválení pověření starosty k podpisu smlouvy s firmou ARCTEAS STAVBY s.r.o na realizaci projektu pod
názvem "Modernizace PC učebny a vybudování multimediální učebny v ZŠ a MŠ Ženklava", konkrétně pod
názvem veřejné zakázky "Stavební práce na ZŠ a MŠ Ženklava".

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  pověření  starosty  k  podpisu  smlouvy  s  firmou
ARCTEAS  STAVBY  s.r.o  na  realizaci  projektu  pod  názvem  "Modernizace  PC  učebny  a
vybudování multimediální učebny v ZŠ a MŠ Ženklava", konkrétně pod názvem veřejné zakázky "Stavební
práce na ZŠ a MŠ Ženklava".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/5/2023 bylo schváleno.

blok 10-4

Schválení  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby
č. IE-8007370/VB7, Ženklava, odb. VN253, rekonstrukce VNV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvyu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IE-8007370/VB7, Ženklava, odb. VN253, rekonstrukce VNV

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/5/2023 bylo schváleno.

11. Interpelace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Starosta poděkoval za účast na dnešním jednání a ukončil je.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Kateřina Plačková, Ing. Pavla Frant   ............................................................
 
Starosta Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 6. 2023


